P. 4 P. 6 P. 8
P. 16
P. 10
P. 14 P. 20P. 25
P. 24P. 22
iDusnewton iStar
iXon UltraiKon
Neo, ZylaManara

バンドパス
（nm）*2
波長分解能
（nm）*1
ピーク
反射効率（％）
最長推奨
波長（nm）
機械的限界
波長（nm）
SR-500i グレーティング
SR5-GRT-0150-0300
150
300 12.96 358 0.53 72
6915 11310
SR5-GRT-0150-0500 500 12.91 357 0.52 73
SR5-GRT-0150-0800 800 12.83 355 0.52 80
SR5-GRT-0150-1250 1250 12.69 351 0.51 84
SR5-GRT-0150-2000 2000 12.43 344 0.50 88
SR5-GRT-0300-0300
300
300 6.44 178 0.26 88
3460 5655
SR5-GRT-0300-0500 500 6.38 177 0.26 81
SR5-GRT-0300-1000 1000 6.20 172 0.25 72
SR5-GRT-0300-1200 1200 6.14 170 0.25 92
SR5-GRT-0300-1700 1700 5.92 164 0.24 89
SR5-GRT-0600-0300
600
300 3.18 88 0.13 84
1730 2830
SR5-GRT-0600-0500 500 3.11 86 0.13 72
SR5-GRT-0600-1000 1000 2.88 80 0.12 72
SR5-GRT-0600-1200 1200 2.77 77 0.11 88
SR5-GRT-0600-1900 1900 2.24 62 0.09 88
SR5-GRT-1200-0300
1200
300 1.54 42 0.06 72
865 1415
SR5-GRT-1200-0500 500 1.44 40 0.06 81
SR5-GRT-1200-1000 1000 1.07 30 0.05 69
SR5-GRT-1200-EH Holographic 1.44 40 0.06 81
SR5-GRT-1800-DH
1800
Holographic 1.00 28 0.04 62
575 945
SR5-GRT-1800-FH Holographic 0.93 26 0.04 70
SR5-GRT-2400-0300
2400
300 0.69 19 0.03 68
435 705SR5-GRT-2400-BH Holographic 0.74 20 0.03 68
SR5-GRT-2400-GH Holographic 0.62 17 0.03 73
SR-750 グレーティング
SR7-GRT-0150-0300
150
300 8.78 243 0.36 72
6995 11440
SR7-GRT-0150-0500 500 8.76 242 0.35 73
SR7-GRT-0150-0800 800 8.72 241 0.35 80
SR7-GRT-0150-1250 1250 8.66 240 0.35 84
SR7-GRT-0150-2000 2000 8.53 236 0.35 88
SR7-GRT-0300-0300
300
300 4.38 121 0.18 88
3500 5720
SR7-GRT-0300-0500 500 4.35 120 0.18 81
SR7-GRT-0300-1000 1000 4.27 118 0.17 72
SR7-GRT-0300-1200 1200 4.23 117 0.17 92
SR7-GRT-0300-1700 1700 4.11 114 0.17 89
SR7-GRT-0600-0300
600
300 2.17 60 0.09 84
1750 2860
SR7-GRT-0600-0500 500 2.13 59 0.09 72
SR7-GRT-0600-1000 1000 2.01 56 0.08 72
SR7-GRT-0600-1200 1200 1.95 54 0.08 88
SR7-GRT-0600-1900 1900 1.64 45 0.07 88
SR7-GRT-1200-0300
1200
300 1.06 29 0.04 72
875 1430
SR7-GRT-1200-0500 500 1.01 28 0.04 81
SR7-GRT-1200-1000 1000 0.79 22 0.03 69
SR7-GRT-1200-EH Holographic 1.00 28 0.04 81
SR7-GRT-1800-DH
1800
Holographic 0.69 19 0.03 62
585 955
SR7-GRT-1800-FH Holographic 0.66 18 0.03 70
SR7-GRT-2400-0300
2400
300 0.49 13 0.02 68
435 715SR7-GRT-2400-BH Holographic 0.51 14 0.02 68

バンドパス
（nm）*2
波長分解能
（nm）*1
ピーク
反射効率（％）
最長推奨
波長（nm）
機械的限界
波長（nm）
SR-193i グレーティング
SR2-GRT-0150-0300
150
300 32.80 907 1.97 72
6820 11150
SR2-GRT-0150-0500 500 32.63 902 1.96 73
SR2-GRT-0150-0800 800 32.35 894 1.94 80
SR2-GRT-0150-1250 1250 31.90 882 1.91 84
SR2-GRT-0150-2000 2000 31.07 859 1.86 88
SR2-GRT-0300-0300
300
300 16.27 450 0.98 88
3410 5575
SR2-GRT-0300-0500 500 16.08 445 0.96 81
SR2-GRT-0300-1000 1000 15.53 429 0.93 72
SR2-GRT-0300-1200 1200 15.29 423 0.92 92
SR2-GRT-0300-1700 1700 14.59 403 0.88 89
SR2-GRT-0600-0300
600
300 7.99 221 0.48 84
1705 2790
SR2-GRT-0600-0500 500 7.77 215 0.47 72
SR2-GRT-0600-1000 1000 7.06 195 0.42 72
SR2-GRT-0600-1200 1200 6.72 186 0.40 88
SR2-GRT-0600-1900 1900 5.17 143 0.31 88
SR2-GRT-0830-0820
830
820 4.98 138 0.30 87
1230 2015
SR2-GRT-0830-1200 1200 4.17 115 0.25 83
SR2-GRT-1200-0300
1200
300 3.82 106 0.23 72
850 1390
SR2-GRT-1200-0500 500 3.53 98 0.21 81
SR2-GRT-1200-1000 1000 2.45 68 0.15 69
SR2-GRT-1200-EH Holographic 3.53 98 0.21 81
SR2-GRT-1800-DH
1800
Holographic 2.48 69 0.15 70
570 930
SR2-GRT-1800-FH Holographic 2.28 63 0.14 62
SR2-GRT-2400-0300
2400
300 1.68 46 0.10 68
425 695SR2-GRT-2400-BH Holographic 1.81 50 0.11 68
SR2-GRT-2400-GH Holographic 1.48 41 0.09 73
Kymera328i
SR-GRT-0150-0300 150 300 19.70 545 0.89 ～ 0.62 72
6820
―
SR-GRT-0150-0500 150 500 19.60 542 0.88 ～ 0.62 73
SR-GRT-0150-0800 150 800 19.50 539 0.88 ～ 0.62 80
SR-GRT-0150-1250 150 1250 19.30 534 0.87 ～ 0.61 84
SR-GRT-0150-2000 150 2000 18.90 523 0.85 ～ 0.60 88
SR-GRT-0300-0300 300 300 9.80 271 0.44 ～ 0.31 88
3410
SR-GRT-0300-0500 300 500 9.71 268 0.44 ～ 0.31 81
SR-GRT-0300-1000 300 1000 9.46 262 0.43 ～ 0.30 72
SR-GRT-0300-1200 300 1200 9.34 258 0.42 ～ 0.29 92
SR-GRT-0300-1700 300 1700 9.00 249 0.41 ～ 0.29 89
SR-GRT-0600-0300 600 300 4.83 134 0.22 ～ 0.15 84
1705
SR-GRT-0600-0500 600 500 4.73 131 0.21 ～ 0.15 72
SR-GRT-0600-1000 600 1000 4.38 121 0.20 ～ 0.14 72
SR-GRT-0600-1200 600 1200 4.20 116 0.19 ～ 0.13 88
SR-GRT-0600-1900 600
1900 3.39 94 0.15 ～ 0.11
88
（@1600） 3.78 105 0.17 ～ 0.12
SR-GRT-0830-0820 830 820 3.08 85 0.14 ～ 0.10 87
1230
SR-GRT-0830-1200 830 1200 2.68 74 0.12 ～ 0.08 83
SR-GRT-1200-0300 1200 300 2.33 64 0.10 ～ 0.07 72
850
SR-GRT-1200-0500 1200 500 2.19 61 0.10 ～ 0.07 81
SR-GRT-1200-1000 1200
1000 1.62 45 0.07 ～ 0.05 69
（@ 800） 1.89 52 0.09 ～ 0.06 69
SR-GRT-1200-EH* 1200
Holographic
（500 nm peak）
2.19 61 0.10 ～ 0.07 81
SR-GRT-1800-DH 1800
Holographic
（250 nm peak）
1.30 36 0.06 ～ 0.04 70
570
SR-GRT-1800-FH 1800
Holographic
（380 nm peak）
1.52 42 0.07 ～ 0.05 62
SR-GRT-2400-0300 2400 300 1.05 29 0.05 ～ 0.04 68
425SR-GRT-2400-BH 2400
Holographic
 （220 nm peak）
1.12 31 0.05 ～ 0.04 68
SR-GRT-2400-GH 2400
Holographic
 （400 nm peak）
0.95 26 0.04 ～ 0.03 73
32